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HpbiMÍli při řrniž vržen byl pod

vůz a kolu přejela mu levou no

umí iipnmlřcd mezi kolenem n

kotníkem t!ho?ik doplazil mu iu
blízké bouMlíny uřízl tim dvč ho- rMfnl Mf nu farmu hvcIio bratru iimi

CHARLES LEITNER

(lectvím bylo dokázáno Že Wíl- -

pfd ndb vzlálenou V fen čau zu

metli jenž byl řlciicm pnmíiicnt- - f blizzird a rtuť teplo-n- í

rodiny urazil Ženu ÍIoIuicmo- - ml-v- klcMla pod iiullii avňnk

vii když mIu po ulici ho nvým pfvn tuto hroznou zkuňciuiMl

mužem a h fernoch Kruzii Wíl- - Krolokonkí rychle ho zofavujc
mclha k zemi Týž utrpěl roz- - _ Tionnm h Ilall len Hlátní
třmlční lebky a brzy potom kn- -

(zníéní komÍNc obliníl hc Jiiku

kandidá t pro tentýž uřnd na re
ZiiHtnpcí ilcliiíckýcb 01'kii- -

piiblíkáiiHkém lÍHlhii

iÍKiíct v Omnze podali HtížnoM! _ j( „éjakým éHem ohdržd
(guvernéru Morchcdovi nu korní- -

uh)( „j) zvěrolékaře vý-nař- c

práe „„!„ že-- prý nepro-!HfrjlI- z NW Yorku ím má hýli

Cbarlaa Iltnr iInovMoI pro aoi"

h4 ínk publlloicfl iotn ii6mý a

vlivný niiti ivým Ihlcai ja kuiwiýin

kuřákem Pmi Jilliiflr koafl 1IAHHAN

fi"Jr'iJl vlflfib flgiirett it prnvl o

UABBANi

"Hhledávňm že činli jemná

vfmé a veliká jakoM citfiirrt

IIAHMAN dává mí Mejně velký

požitek u iiHpokojcní den m dne

po celý rok Upozorňuji vrchný

hvč krajany kuřáky nby zkunílí

IIAHMAN cítrnrclfy"

fw SLvJu ILtfzzzC"

"
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Vi) ul át ní v Lin-

coln za nynější NprAvy dává mc

véiznum nu jevu Že i Iťrlyž ho

provinili proti zákonům která na

wvojí ochrunu zavedla HpoleěnoHt

lidská prcce o nu u í pohlíží jn-k- o

na lidi Hýly f am totiž zníí-zen- y

řlyří Školní třídy jež nav-

štěvuje 115 frestunto jímž nejc
iiom jchI ilovoleno rozmlouvali n

llčílclelll lile fllké lil'') sebou

když ne fit neděje hlučně Tíbly
tylo byly zreorKaniNovány pred
minulé pomleli za přítomnosti
stáfnílio škohlozorec )elelln sou

élyří Oiiléi'll( ICenllIlieCi dle

jejich litcnif vyspělostí V nej
vyšší tíídé vynéiije nc (ČNiiopísu

a kníhvedení
-- "' 't „kresli 'aN NC Hllélujo

Že bývalý scllátor lillllllill) éleii

lejřmlutiiry z r líMI hodlá mi-
- u

cházetj 0 lieiiiokniliekoM tflivor
liérhkoli HOlliillieí o předvolbách
v Nťpnii Až dosud nejpromi- -

lienllléjšílU kandidátem mi demo-

kratické Mruně jest však Ueore
W Weruv o iiéinž m všude mluví
II píše hllIVIlě té příčiny Že dul
nu vi řejnoKf neobyčejní radikál
ní vlaním' revoluční platformu
('a prý potřebujeme pru vf pnn
lierjfe jest "zrcoríouiwnvání um
šíiH-ri- nxiAí stál ní vlády" u p
1'eltfe odporilcuj" l( Iiiimii pro
středky ret urmoval ly ustavil
luk iihv výkonných úřaduíku

byli voleni jediné uvcnér n mí

Moyuveriičr kdežto ostatní stát-n- í

úřudníci byli by iiHtiinoveiii

uu vernerem ajiyli jeho rádci je
ho kabinetem ti nocí svého úfn

du rovněž cleny binhilury Kdy-

by se guvernér pronevéřil svým
povinnostem mohl by býtí sesa

en líib'lll Iejfíslatuni jnk jest
nyní ustavena p Iteiyc by zru-

šil a nahrailil ji pouze jednou
komorou na místě nynějších
dvou Hiiémoviiy li senátu h po-

čteni členů nepřevyšujícím pade-
sát Přísedící vrchního Mondu

bylí by nadále volení avšak bylo
by prý lépe kdyby členové Mat-

ní železniční komise bylí ustano-

vováni a kdyby zůstalo při Mta-réi- n

mč by mílí lid právo hvhu

diti je v pádu nekonání povinno
tí l'in UeCKe obšírné vysvětlu-j- e

proč tuto radikální reforma

mela by býlí provedenu a jako
jeden 7 (JňvodÚ lldávl Že liyiléj- -

íl KVhlein vede k plýtvání a li

l'řed dvuceti léty z

peněz povolených kiičiiiciii nu

nižné účely Htátní xprávy připa-

dalo na každého jednotlivec
--'fid kdežto dnen připadá +''10
na jednotlivce vzhledem k tomu

Že poi-leduí- Mlétlieiil iovolello

byb piX 't na béíeí dvoule-

tí Ačkoli nynéjí jřuvcinér ne

doHinl nevyjádřil jeM hkoro ji-

sto bude kandidátem a týž byl

by ani iiejiliiéjším Moupeřeui

I ViKe ovým

Velká orota spolková jež

" Tha

Standard

America"

vaoi aaoi aauiei amemna
vání že dé než devět hodin

dennč 'ool prý upozorněn byl

mi ZVOUV koc ziiKon jchi porn
hov ale ničeho V lé Véeí nepod- -

nikl KomMař práce odpovídá
že prý mn„ doHfi 1'ondf nu I"'"

yíM "- -

Minulý týden konána byla
v llndfen Uow velká republikán
Nká Hchíze která zakončila ho -

Mímm ti
i "mlado republikám jz Máli v

ncpí'áicnkýeb táborech v poidcd
r 1

kampa ii u převládala néliidn

licjlepŇÍ Sebřizc a ItOMtíny HÚ

ČiinIiÍI ho též If li Ilowell člen

národního repiihlíkáiiMkébo vý-

boru pro Nebráním a týž projevil
iiiínéní že zapomenuto bude na

wlué rány n že obé křídlo Htra

ny uplynou opětné v jeď-- i eehk

l'o mnoha blech víihee

"poprvé v paměti nejuturAíel o

hyvatebi" jiné líí Htudenln

na Hlátní uníverité v Lincolnu
ltV 11 vyplavena veřejné potupě
děkanem I Inbeiem leden z

teeb lientant lllkil I' I' N e j a li bor
m do nějakého bálu a doufal nc

do rvačky kdvz
' jej' tam nee hté i

piinlit ' eoz Hkonci o na po hee jni
Hlaníci a druzí dva II K 'Iraii

fv z liíneolnii a K A Moek z O

iniihy podíbdi hc prý nu oriííeh

[iO VíchellejIHkčm hanketé před
miiiiilou Hobolu večer Studen
táni dáno bylo na vybranou buď

veřejná potupa ucho HiiHpendová

ní a VHÍcbni volili pevnější )č

km Knlieri věří ve Miovíviivoh)
avHitk chování liochfi bylo peý

takové že tMolalo hc omluvit í

velká konference jiroKreHHÍ víMfi v

ííiicoliiu jež zakončí hoMínoii

Očekává ho nsí '(KI účaMiiíkCi

Věrnou Haldwíii 20 1etý

zemřel v pátek nevěrně od York

když po několik hodin byl ne

pachtil proti i!iiéiiiti mrazivému
vélrii

)le výkazu vydaného sprá
vou Htátní trcHtníce počet Ire

Htiineu tamtéž vzriiHtl bébem led

na h 'i:ib' na '!"!

Když Stauíshiv Krolokohki

polhký faruiái' bydlící dvíniáet

mil heverovýehoilné d l'iiip
Cíly jel k doiiuivu m nákladem

dříví a kráčel vedle vozu při xoti

Uilllkll Ve čtvrtek koně he lUtl
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H h y„ hy i!lhl)lUllt milní

]lW{ (lyllk „ prohlídce Ta

()(t vkonn„H y H„UnUl „

l((0( h ((v( k()N)) )#pň )(

hcikuloHou a tmlíž ponlány do

iMoutl Onahy kde zabity pod

dozorem vládních bíMpektoríi a o

Htutní dobytek poslán zpět
_ vu: „

U používání milicí nníeho Málu

nimiill

hyb) oddělení HÍná lliíbo xboru

pravidelné armády l'orf Oma-- j

ha má více pioMloriýeb budov a

laké vzb ledem k nvé krásné po

loze hodili hy c výborné Zlí

hlavní Htui milice avwik zároveú

ia výMiivíŇIÍ v liiieolu neilávno

dohotovena byla zbrojnice znač

nýiu nákladem i tu není doimd

JihIo dali luihfdka odboru vál

ky bude přijala V iducoluu o

iriii mrolí viděli by přeloženi
hlavního Manu míličního do O

„1yi
lni II llalfíehl ébn huč

ttlilllť 111'11'llutlL' Ijíriul II I II l'L' i ii
'

kresli fllieahle' a edell Z deno

kratiekyeh vfidcii v poalednlm
-
i v i ii e i i i i ti inf fin' i lil li i i i M iiiriii f 1'

dělí é„Nué ránu na záioM plic !y

OKidoiíoi II fiolíliekýni přífelen Ni

krefáře Mátu liryann po mnoho

roku ('ílal b let věku vynfu

doval práva na Hlální unívi'i'HÍé

avíak věnoval ne obchodu han

lonnímii v iičinz doeílil zniičné

ho ÚHpécbil

UPOZORNĚNÍ

CT NAŠIM PŘÍZNIVCŮM I

"Amerikán" kalendář Jli rit

miiTie a více tento rok mítl tichu

deme Kdo z krajanů bude %

pfátl za prémii kalendář bude

moci nobé volitl některý pékný
kalendář z Čech které ponud na

ukladé máme ačkoliv zásoba den

nč úžasné ne tenčí Proto ni po

pČKte! Máme ponud na ruce:

Pečírkův kalendář Besed Lidu a

Velký Slovanhký kalendář které

dáváme jako prémii za doplatek
10c Jinak e prodávají po 30c

jeden — V úcté

Administrace
Pokroku a Venkova

NEJNOVÉJfil SPORT
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'biln k lil if on i a

hc olázal
#
rsem zvyklým nice v

iiuiloměHté kde jwcui byl vycho-
ván ale života toho jíž mám dost

až pod krk! Pakli řlověk je-

den týden nepracuje druhý ne-

má co jíst a proto že myslím žo

pro mne bude iiejjistějNÍni když
na pozemku hc iihiuIíiii Okresní
mezí tím moji žádost ulálo v rnen
držel kdežto já bych jí byl tuři

nejraději už n nebe A nyní ko-

nečně okresní praví: "Nyní dej-

te si pozor co Vám řeknu a do-

bře sobě hIovii má zapamatujte a
dle nich také se řiďte I'ředii6
hleďte abystf dostal pozemek od

vlády a kdyby to nebylo mož-

ným tedy se na školním pozem-

ku usaďte Isou tam společnosti
které mnoho pozemku od vlády
dostaly zdarma avšak nyní je
prodávají lidem kteří hc podepi-- h

ii jí aniž by věděli na co Na ta-

kové pozemky se neuHUZiijto těm

se vyhněte neboť ty společnosti
až vše hodně zadluží zmíněné po-

zemky budou za ton dluh ručili"
A ve co tu starý pan okrcHiií

sedmi lidem před tím řekl
vše do posledního puntíku se vy-

plnilo neboť kdo není slepý a

chce vidět přesvědčí se jaké vě

ci zuc se lejt loto vse se mlalo
v Čáslavi v roce 1s7i S veške-

rou úctou
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Od našich přátel
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W YMOIIM Neb — ('Ičná
V dupme nnleznelc přilo-

ženou poukázku na ijOHO jako

předplatné na mfij oblíbený
'l'okrok' a jako prémií za-ílet- e

mi kul Amerikán l'řcjí
Vám hojné odběratel 0 neb l'o-kro-

k

ni toho zimlouží u pro nvíij

dobrý Huičr neměl by v žádné ée

nké (bmiácmmli neházeli I' uán

jenl nb-Hpo- vždy vítaným a po-- -

i i iiiicnynuji ze nycnoin nez roKroKii

vubee mohli být Ctenáříím a

kriijanúin vůbec přeji v tomto

novém roce vhc jen to ncjlepní
Miihíui jeátfi podotknout

i že je-

diné I 'ok rok u mohu děkovali

jeto jneni nc z nébo naučil éHl
' mládí chodíval jsem do něme

cké školy a to n takovým výsled

l(' lil Že jwelii pnloin nelllio l ně

meeky ani čenky I i v ím ne že

bii' krajiny tak málo dopisu v

časopisech jenl k oitreoi II pře-e- e

V okolí ilejhím doMÍ k llljll II U

jeM usaeiiii Však nebude li ji

lili li slibuji
'
II tli e se o tu píiéi

ním sám a kdykoliv něco ne A

láite mezi krajany přihodí mi

b róil to iiiípí- - a Vám k otištěni

zašlu X úctě

hat Veilier
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t li" lot l i dilkee a tolli li llál i V

liooto injiM rhel " Vámi sdělili

Slt WpllllilliHiH
í i b z dh kdy

jsi oi "f l"tu! I r s(' lul eestll

b tt i holé Vlasti V V plilVHVill

Tl"lv ""I Js lbtho ldkll

kdv iisiivl bylo not tl reku

klelloi hvl bvrll lež lál p"

li b d l"OiiÍ k odjí do do sVO

I 1
1 c mé v Id K l"í'(U i lh

polii'ileitvl l" bvbi "d"
t(llVlO lubi f ) l Hoit Ulili
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i„ i o liski lul oiadu Vi H t''

„ai vbisii iiií h iOrt u si t b I

Wé Ub„ud knsklo
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úřad dojiti I poděkoval jsem
mu a hc žádostí odcAel 'A kruj
ského VHitk kferý v neděli vždy
nu ranní chodíval mři jsem již
vělsl ohavu neboť to byl zarytý
Němec Inko sekretáře měl u e

be sici! (Velni ten lilu byl deset-

kráte hoeší Němce pravý to

"(''echožeoul" - Přijdu tedy na

krajský úřad zu Cukám nu dvéře
o ze vnílř ozve mc : "Vidno!" —

Sotva ale dvéře poolevf'11 til na

mne Hckedář hrubé zařval: "Co
chcete 'oesl'!" -- - rodáni mu

svoji žiidoHt a tu u počal všeli-

jak hanlivé slova překrucovat
'sak na chodbě ozvaly hc pojed-
nou vrzavé kroky a pan sekretář
"Weiizcl" hned na to jak pěna
ztichl Krajský otevře dvéří- - a

Weiizil mu sděluje co já si pře-

ji Ten na to pokýval hlavou a

se kovv "jo jo" do své pra-

covny odešel Když pak sekre-

tář Žádost moji úřední pečetí
odkázal ume opět že musím

nyní ještě jednou na okresní

zajili 1'řijdu ke dveřím o-- k

lesního úřadu ze kterých jsem
lávě před chvilkou odešel a tu

slyším uvnitř křik a hulákáni —

I 'oihiiii'hám o co vlastně se asi

jedná h tu slyšilo jak pan okres-

ní kíi"l "AŽ tam přijedete bu-

dete troubit jako oli mi nová

vrata lichoť lu lo jhotší práci bit

dete Milliet a tu licjliižšl todu
v kooáuit Itiub lc tam "trnky
kdežto dc máte panovník a Tu

d se iluv ulii- sprav cdloost i tam

ab budí te lliiieitál tl Ihíll íce I"

to a každý blldi- - Uliti a

tioky li o i U iťl'iui iiciiah-ru-

te " V lom se U'i'c ulevil Iv l
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zasedala v teídito drněli v liu
eoln viichIu trcxtul Žalobu na

AlbertH uprchlého kaní

la 1'rvnl uáiodní luimy v Supe-

rior jež byla nedávím zavít na

Kelt jcM obviněn faliovud

knib tak aby zakryl Kprnnevěív

ni peněz x Midánl mákmíité a
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